
V tomto vydání najdete následující témata

$ 03 „0*35 1 
egge eg 

beoeegčg8ga

»

V . • 2,58 53*55

5358

o s

Dechberoucí portréty s dýmovnicí
Dýmovnice je úžasný kreativní způsob, který dokáže rozsvítit 
i nudný portrét. Pomocí ní můžete vytvořit na snímku ne
skutečně krásný kouř, když fotíte portrét, svatbu nebo ulici. 
Pokud s kouřovým focením teprve začínáte, určitě se vám 
budou hodit naše rady.

C Vaše fotografie
- Vybrané čtenářské snímky na 

téma Nejlepší kámoš

14 Dechberoucí portréty 
s dýmovnicí
Posuňte svou kreativitu na další 
úroveň a zapojte do focení tento 
nádherný akcent!

Podvodní portrét ve 
Photoshopu
Díky snadné a rychlé úpravě do
sáhnete stejného výsledku a navíc 
ktomu nebudete potřebovat ani 
kapku vody!

54

24 Fotografie musí hrát
Jak na fotografování hudby podle
Patricka Marka?

Efekt lijáku na snímku 
Míhající se kapky, padající z nebe, 
si můžete lehce vyčarovat ve 
Photoshopu. Ukážeme vám, 
jak na to.

Vysoká škola
•.T fotografie

56

Fotografování s blesky. Jaký blesk 
si zvolit a jak s ním pracovat?

Mobilografie
Vaše mobilní fotografie na
téma Zrcadlo

47 Fotocestovatel
Nepál: trek kolem Manaslu 
aneb cesta k Hoře duchů

62 Skupinový test
Lákají vás snímky s neobvyklým 
bokehem? Pojďte se podívat na náš 
skupinový test starých objektivů.

Sis
, Ì % j-

Fotografie musí hrát _
V rozhovoru s českým hu
debním fotografem, Patrickem 
Markem, nahlédneme na prk
na, která znamenají svět. Jaká 
na pódiích panují pravidla pro 
fotografy? A proč dnešní mladí
fotografové tato pravidla ne
respektují? Nechte se inspi
rovat a pohltit světem hudby!

74

78

84

OM System OM-1
Nejdostupnější fotoaparát 
s vrstveným snímačem a po
kročilou výpočetní fotografií

Fujifilm GFX 50 s II
Je to opravdu středoformát 
pro masy?

Fujinon GF 32-64 mm 
f4 R LM WR
Výborný základ na středoformát

Panasonic S 24 mm
f1,8
Širokoúhlý reportážní objektiv 
poskytne perfektní ostrost, 
bohužel není bez chyb

2 
me ,
,,

I e

k

I

0 e*

*

Nepál: trek kolem Manaslu 
aneb cesta k Hoře duchů _
V reportáži Petra Nového se
dozvíte o tom, jak se fotí na 
hoře Manaslu

4-------DIGITÁLNÍ FOTO --------KVĚTEN 2022 www.idigitalnifc

http://www.idigitalnifc


I98

OLYMPUS
OM-1

Soutěžte 
s Digitálním fotem

OM System OM-1 _ Do rukou se nám dostal 
finální kus nového OM System OM-1, jehož 
předprodukčnímu vzorku jsme se věnovali 
nedávno. Je to skutečná vlajková loď se vším, 
co k tomuto titulu patří.

o balíček knih od Zoner Press 
nebo roční licenci 

Zoner Photo Studio!

Zoner
Zoner
PhotoStudio

PRESS

86 Profesionál každým lumenem
Nanlite MixPanel 150 je silné LED světlo s 
unikátnífunkcí

90 XP-PEN Artist Pro 16
Grafickýtablettéměř bez chyby, pokud jej 
tedy nechcete používat i na cestách

94 V hledáčku
Novinky a zajímavosti z celého světa

Téma květnové soutěže:
JDEME DO PŘÍRODY!

*A 
% v 

Ŕ

3

Skupinový test _ Tentokrát vyhovíme milovní
kům retra a vzdušného bokehu, a jdeme do par
ku testovat staroskla. Jaképak si pořídíte vy?

V TESTECH F U J Iř í L M G FX 50 S H • FUJINON GF 32-64 MM F4 R LM WR • XP-PEN ARTIST PR016 

PANASONICS24MMFIg-NANLITEMIXPANFL150-SKUPINOÝTESTSTAROSKEL

Foto
Praktický průvodce fotografováním

Я
 

o

к ■

4

* • 
‘v

Nové mobilní téma:
SNÍDANĚ

ve
ge

88
, ' '

£ г

Předplaťte si 
Digitální foto 
a ušetříte!
Podrobnosti 
najdete na 
str. 94-95

© Patrick Marek 
Vítězný snímek JJA 2016, 
Lucien Dubuis

? Foto

V’
Ч

HOSTČISLA

BONUSOVA DATA

NOVINKA OD OLYMPUSU

Dechberoucí 
portréty s použitím
DÝMOVNICE

OM Syst 
OM-1 >

iS

DOVEDNOSTI

Patrick Mar 
FOTOGRAFIE 
MUSÍ HRÁT!

www.idigitalnifoto.cz KVĚTEN 2022-------DIGITÁLNÍ FOTO--------5

http://www.idigitalnifoto.cz

